

Č. j.: 39816/2024-SŽ-GR-O8

Věc: **Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2**

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídajícímu dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ, s názvem

„Spojovací a upeňovací materiál pro železniční svršek 2024“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 18. 06. 2024 v 10:00:11 hod. a 18. 06. 2024 v 10:07:17 hod. žádosti o vysvětlení dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 odpovídá na tyto doručené žádosti k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1:

„Dobrý deň.

V příloze RD č.2 - Položkový ceník je pod p.č.90 - Spona pružná FC 1501. Výrobca nám uviedol, že danú položku ponúka len v sete s izolátorom - vid' p.č.91 - Spona pružná FC 1501 vč. izolátoru spony. Stačí, keď pri predložení ponuka naceníme len položku pod p.č.91??"

Odpověď č. 1:

Zadavatel k dotazu sděluje, že v rámci dílčích zakázek požaduje dodávky materiálu specifikovaného v příloze č. 1 zadávací dokumentace (stejně tak v příloze č. 2 závazného vzoru rámcové dohody, který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace), a tento požaduje rovněž ocenit, tzn. ocenit veškeré Zadavatelem požadované položky materiálu dle jeho specifikace (viz čl. 14 zadávací dokumentace). Zadavatel tedy požaduje, aby materiál dle předchozí věty byl dodáván v souladu s jeho specifikací.

Zadavatel dále uvádí, že dle čl. 16 Zadávací dokumentace zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

Dotaz č. 2:

„Dobrý deň.

V prípade, že časť dodávok budeme realizovať prostredníctvom subdodávateľov, ktorí však majú podpísané TPD so Správou železnic, je nevyhnutné preukazovať aj u týchto subdodávateľov základnú spôsobilosť podľa §74 a §75 ZZVZ a tiež profesnú spôsobilosť podľa §77 ZZVZ? Subdodávateľia nie sú zapísaní v SKD.“

Odpověď č. 2:

Zadavatel k dotazu sděluje, že z dotazu tazatele nevyplývá, jakým způsobem budou případní poddodavatelé vystupovat v rámci nabídky dodavatele, lze tedy odkázat, že požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů jsou podrobně uvedeny v čl. 9 zadávací dokumentace.

Závěr

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení a nikoli o změnu zadávací dokumentace, lhůta pro podání nabídky zůstává nezměněna, tj. do 11. 07. 2024 do 10:00 hodin.

JUDr. Ilona Svobodová

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek